РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Сорок седьмая сессия Совета депутатов

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от  11 апреля 2025 года                                                                                                   № 4

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского

муниципального района Республики Мордовия

от 05.11.2020 № 20 «Об утверждении Правил присвоения,

изменения и аннулирования адресов Русско-Паевского

сельского поселения Инсарского муниципального района

Республики Мордовия»

В целях приведения решения в соответствие с действующим

законодательством, Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района от 05.11.2020 № 20 «Об утверждении Правил

присвоения, изменения и аннулирования адресов Русско-Паевского сельского

поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия» следующее

изменение:

дополнить частью V следующего содержания:

«V. Результат предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетних
64. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего,

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего,

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться

законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В

этом случае заявитель, являющийся законным представителем

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной

услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,

удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего,

уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей

услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не

могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего

в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые

результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в

том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю

несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными

правовыми актами, определяющими порядок предоставления муниципальных услуг,

с учетом требования, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального

опубликования.

Глава  Русско-Паевского

сельского поселения                                                                                 Р.Н. Сухарькова

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_480453/ec44362ff44a1158aa5b56cf5c77285e3c470b4e/#dst427